
— 17591 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 161 Poz. 3493

3493

UCHWA£A Nr XII/94/07 RADY GMINY Z£OTÓW

z dnia 27 wrze�nia 2007 r.

w sprawie ustalenia op³aty za zajêcie pasa drogowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116,
poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz.1441 i Nr
175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz.1337)
oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach
publicznych (Dz.U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 i Nr 23, poz. 136)
Rada Gminy Z³otów uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwa³a okre�la stawki op³at za zajêcie pasa drogowe-
go dróg gminnych, dla których zarz¹dc¹ jest Wójt Gminy
Z³otów, na cele niezwi¹zane z budow¹, przebudow¹, remon-
tem, utrzymaniem i ochron¹ dróg oraz zapewnieniem bezpie-
czeñstwa dotycz¹ce:

1. prowadzenia robót w pasie drogowym.

2. umieszczania w pasie drogowym urz¹dzeñ infrastruktury
technicznej niezwi¹zanych z potrzebami zarz¹dzania dro-
gami lub potrzebami ruchu drogowego,

3. umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych
niezwi¹zanych z potrzebami zarz¹dzania drogami lub po-
trzebami ruchu drogowego oraz reklam.

§2. Ustala siê nastêpuj¹ce stawki op³at za zajêcie 1 m2

pasa drogowego dróg gminnych:

1. Za zajêcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót
w pasie drogowym, ustala siê stawkê op³aty:

1) dla dróg utwardzonych:

a) za zajêcie pobocza i rowu 2,00 z³ za ka¿dy dzieñ
zajêcia 1 m2 pasa drogowego,

b) za zajêcie chodnika 3,00 z³ za ka¿dy dzieñ zajêcia 1
m2 pasa drogowego,

c) za zajêcie jezdni 4,00 z³ za ka¿dy dzieñ zajêcia 1 m2

pasa drogowego.

2) dla dróg nieutwardzonych 2,00 z³ za ka¿dy dzieñ zajêcia
1 m2 pasa drogowego.

2. Za umieszczanie w pasie drogowym reklam ustala siê
stawkê op³aty 1,00 z³ za 1 m2 powierzchni reklam, za ka¿dy
dzieñ zajêcia pasa.

3. Zajêcie pasa drogowego przez okres krótszy ni¿ 24 godzi-
ny jest traktowany jak zajêcie pasa drogowego przez 1
dzieñ

4. Za zajêcie pasa drogowego, o którym mowa w §1 ustala
siê nastêpuj¹ce roczne stawki op³at z 1m2 powierzchni
pasa drogowego drogi, zajêtego przez rzut poziomy umiesz-
czonego urz¹dzenia:

a) w pasie drogowym 20,00 z³

b) na drogowym obiekcie in¿ynierskim 50,00 z³

5. Za zajêcie pasa drogowego na prawach wy³¹czno�ci
w celach innych ni¿ wymienione w § 2 ust. 1-3 w wyso-
ko�ci 0,20 z³ za 1 m2 za ka¿dy dzieñ zajêcia.

§3. 1. Stawkê op³at, o których mowa w §2 ust. 1-3 podwy¿-
sza siê o 50%, w przypadku zajêcia pasa drogowego na
terenie zabudowanym.

2. Stawkê op³aty, o której mowa w §1 ust. 5 obni¿a siê
o 50% przy umieszczeniu w pasie drogowym urz¹dzeñ wodo-
ci¹gowych i kanalizacyjnych.

3. Stawkê op³aty, o której mowa w §1 ust. 5 obni¿a siê
o 100% przy umieszczeniu w pasie drogowym urz¹dzeñ
wodoci¹gowych i kanalizacyjnych w przypadku, gdy inwesto-
rem jest Gmina Z³otów lub jednostka organizacyjna wykonu-
j¹ca zadania Gminy Z³otów.

§4. Dla dróg wewnêtrznych stanowi¹cych w³asno�æ Gmi-
ny stosuje siê takie same stawki jak dla dróg gminnych.

§5. 1. Stawki op³at, o których mowa w §2 nalicza siê za
ka¿dy rozpoczêty m2 zajêtej powierzchni pasa drogowego.

2. Op³atê okre�lon¹ w §2 ust. 5 nalicza siê proporcjonal-
nie do liczby miesiêcy umieszczenia urz¹dzenia w pasie
drogowym.

§6. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Z³otów.

§7. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) in¿. Piotr Lach


